2023.Signatários: Benedita Vilma Lima, Prefeita municipal e representante da contratada.

REF.15347

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETURSECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.
CONCORRÊNCIA Nº 060/2022-SETUR.CONCORRÊNCIA Nº 060/2022-SETUR.

Nº doNº do
Processo SEIProcesso SEI 00153.000224/2022-91.

ModalidadeModalidade
de Licitaçãode Licitação CONCORRÊNCIA.

Tipo deTipo de
LicitaçãoLicitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO GLOBAL.

FundamentoFundamento
LegalLegal Lei n° 8.666/93.

Nome doNome do
ÓrgãoÓrgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo doResumo do
resultado doresultado do
JulgamentoJulgamento
dada
Habilitação.Habilitação.

A SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR, por sua Comissão Permanente de Licitação, no uso de sua competência
após o relatório de análise e julgamento das propostas das empresas participantes da Concorrência nº 060/2022-SETUR, que
tem como objeto a contratação de empresa de engenharia para construção de infraestrutura no acesso a orla do açude no
município de Dirceu Arcoverde-PI, torna público, no presente meio oficial de divulgação, que DECIDIU:torna público, no presente meio oficial de divulgação, que DECIDIU:
Pela ACEITABILIDADE DAS PROPOSTAS das empresas: FLAVIO RODRIGO MILHOMEM DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
19.077.842/0001-70; S. DO VALE CARVALHO, inscrita no CNPJ nº 22.168.030/0001-44; MRA CONSTRUCÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 18.393.656/0001-87; CONSTRUTORA MORAES SANTOS EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ nº 17.214.439/0001-10 e
FERREIRA & FERREIRA CONSTRUCÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.055.754/0001-03.

Nesse sentido, torna público que foi considerada como vencedora do certame, por ter ofertado o menor preço global, a
empresa S. DO VALE CARVALHO, inscrita no CNPJ nº 22.168.030/0001-44, pelo valor de R$ 488.378,37 (quatrocentos e
oitenta e oito mil, trezentos e setenta e oito reais e trinta e sete centavos).
Os autos se encontram com vista franqueada aos interessados por meio do Processo SEI nº 00153.000224/2022-91 e ainda
na CPL/SETUR, situada à Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.
A partir da data desta publicação abre-se prazo recursal, conforme item 11 do Edital, observando o disposto no Art. 109, da
Lei 8.666, de 1993.

Teresina-PI, 24 de julho de 2023.

João Angeline da Silva JúniorJoão Angeline da Silva Júnior

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura SantosPablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

REF.15374

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ - DPE/PIDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ - DPE/PI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2023 REFERENTE AO CONTRATO Nº 025/2020/DPE/PIEXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2023 REFERENTE AO CONTRATO Nº 025/2020/DPE/PI

Nº do processo SEI:Nº do processo SEI: 00303.003158/2023-21;
Referência de Contrato: Referência de Contrato: 025/2020/DPE/PI;
Fundamento legal:Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e nº 10.520/02;
Contratante:Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ;
CNPJ do Contratante:CNPJ do Contratante: 41.263.856/0001-37;
Contratada:Contratada: SEGUROS SURA S.A.;
CNPJ da Contratada:CNPJ da Contratada: 33.065.699/0001-27;
Resumo do objeto do Termo Aditivo:Resumo do objeto do Termo Aditivo:  Renovação do Contrato nº 025/2020/DPE/PI, pelo período de 12 (doze) meses; inserção de cláusula contratual de
reajuste; e reajuste do valor contratual, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE, com percentual de 2,3827% (dois vírgula
três mil, oitocentos e vinte e sete por cento);

Disponibilizado em: 26/07/2023 18:14:33 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 27/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 26/07/2023 10:40:02 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 143 45 de 127

setrans pi
Highlight